
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

Rep. n.            /2020 
Prot. n.              -VII/16 del  
 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione di n. 1 Borsa di ricerca dal 

titolo “Studio di tavolette cuneiformi attraverso metodi di automazione d’analisi”, 
durata 8 mesi, SSD L-OR/03 Assiriologia, tutor dott.ssa Paola Corò, bando emanato 
con provvedimento Rep. n. 430/2020 Prot. n. 23056-III/13 del 05/05/2020 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 
VISTA la L. 240 del 30 Dicembre 2010, art. 18; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca emanato con DR 

399/2018 del 04/05/2018; 
VISTA la delibera n. 14 punto Ricerca IV.5 del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici del 

26/02/2020, con cui si delega il Direttore all’emanazione di bandi di selezione per borse di 
ricerca su progetti interamente finanziati con fondi esterni, verificata preventivamente la 
copertura finanziaria; 

VISTA la richiesta di attivazione di una borsa di ricerca della durata di 8 mesi, avente ad oggetto 
“Studio di tavolette cuneiformi attraverso metodi di automazione d’analisi”, inviata dalla 
dott.ssa Paola Corò in data 27/04/2020, al fine di studiare di nuovi algoritmi di machine 
learning per l'analisi del layout delle immagini di tavolette cuneiformi e lo studio di marcature di 
forma circolare, definite in letteratura 'firing holes', impresse sulla loro superficie da parte degli 
scribi, nell’ambito del progetto SPIN2 della dott.ssa Corò; 

VISTO il progetto SPIN2 “The king’s librarians at work. Applying machine learning and computer 
vision to the study of scribal marks on cuneiform tablets”, Principal Investigator dott.ssa Paola 
Corò, CUP H74I19001440005 e il fondo premialità del Centro per le D&P Humanities 2019 
assegnato alla dott.ssa Corò; 

VISTO il decreto del Direttore Rep. n. 427/2020 Prot. n. 22979-III/13 del 04/05/2020 relativo alla 
richiesta di attivazione di borsa di ricerca, della durata di n. 8 mesi, titolo “Studio di tavolette 
cuneiformi attraverso metodi di automazione d’analisi”, tutor dott.ssa Paola Corò;  

VISTO  il Bando di selezione, Rep. n. 430/2020 Prot. n. 23056-III/13 del 05/05/2020 per il 
conferimento di n. 1 borsa di ricerca, della durata di n. 8 mesi, dal titolo “Studio di tavolette 
cuneiformi attraverso metodi di automazione d’analisi”, tutor dott.ssa Paola Corò; 

RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come 
specificato nel suddetto bando 

DECRETA 

ART. 1 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di 
ricerca, della durata di n. 8 mesi, titolo “Studio di tavolette cuneiformi attraverso metodi di 
automazione d’analisi”, tutor dott.ssa Paola Corò bando Rep. n. 430/2020 Prot. n. 23056-III/13 del 
05/05/2020, è così composta:  

 
- Dott.ssa Paola Corò – Presidente di Commissione 
- Prof. Lucio Milano - Componente 
- Prof. Emanuele M. Ciampini – Componente con funzioni di segretario verbalizzante 
- Dott.ssa Arianna Traviglia – membro esterno - Componente 
 
Venezia,              IL DIRETTORE 

prof.ssa Giovannella Cresci 
Visto: Il Segretario 

       dott.ssa Alessandra Bertazzolo  
 
                                  (decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.) 

Decreti - DSU N. 467/2020 Prot. n. 0025776 del 19/05/2020


		2020-05-19T19:32:42+0200
	IT
	Giovannella Cresci




